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Lastenkirjainstituutin toimintakertomus 2023 
 

Lastenkirjainstituutti on valtakunnallinen lastenkirjallisuuden asiantuntijalaitos, joka sijaitsee 

Tampereella. Se ylläpitää lasten- ja nuortenkirjallisuutta tallentavaa erikoiskirjastoa ja 

kuvitustaiteen kokoelmaa.  

Lastenkirjainstituutti palvelee lasten- ja nuortenkirjallisuuden parissa työskenteleviä tieteen, 

kasvatuksen ja kirjastoalan ammattilaisia ja opiskelijoita, museotointa ja mediaa sekä kaikkia 

lasten- ja nuortenkirjallisuudesta kiinnostuneita.  

Lastenkirjainstituutti edistää lasten- ja nuortenkirjallisuutta tuottamalla siitä kokonaiskuvaa ja 

välittämällä tietoa sen sisällöstä ja sitä koskevasta tutkimuksesta sekä tuomalla yhteen alan 

tutkijoita, tekijöitä ja yleisöä. 

Lastenkirjainstituuttia ylläpitää voittoa tavoittelematon ja yleishyödyllinen Lastenkirjainstituutin 
kannatusyhdistys ry. Toiminnan päärahoittajia ovat opetus- ja kulttuuriministeriö ja Tampereen 
kaupunki.  
 
 
Hyväksytty yhdistyksen sääntömääräisessä kevätkokouksessa 17.4.2024 § 9 
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Katsaus Lastenkirjainstituutin vuoteen 2023 

 
 
Lastenkirjainstituutissa keskeisiä asioita vuonna 2023 olivat lasten- ja nuortenkirjallisuuden 
näkyvyys, kokonaiskuvan muodostaminen lasten- ja nuortenkirjoista, lukutaitotyön tukeminen ja 
alan toimijoiden yhteistyö. Kaikkia näitä yhdistävät saavutettavuuden kysymykset, jotka olivatkin 
viime vuoden toiminnan teemana. Saavutettavuudella tarkoitetaan tässä yhteydessä 
konkreettisesti oikean kirjan päätymistä oikean lukijan käsiin. Kirja voi olla oikea monella eri 
tavalla, niin aiheen, kuvitustyylin, kirjallisen ilmaisun muodon, kielen, laajuuden, taiton, selkeyden 
ja ymmärrettävyyden kannalta. Eri ikäisten lasten edellytykset lukemiseen ovat näiden osalta 
erilaisia, ja siksi on tärkeää löytää jokaiselle juuri se oikea kirja lukukipinää sytyttämään ja 
ylläpitämään.  
 
Lasten- ja nuortenkirjallisuuden erilaisia kohderyhmiä huomioitiin muun muassa Onnimannin 
numeroissa, joissa käsiteltiin esimerkiksi nuortenkirjoja ja helppolukuisia kirjoja, sekä pienten 
lukemiseen keskittyvässä asiantuntijaseminaarissa. Selkopolku-hankkeessa pohditaan, millä 
kirjoista saataisiin innostumaan sellaiset yläkouluikäiset nuoret, joille lukeminen on vaikeaa. 
Luentosarja nuortenkirjallisuudesta ja sen tutkimuksesta nosti esille nuortenkirjallisuuden 
erityispiirteitä ja ajankohtaisia tutkimuskysymyksiä. 
 
Lastenkirjainstituutin kaikille avoimet tutkimusluentosarjat ovat löytäneet yleisönsä. 
Nuortenkirjaluennoilla oli iso joukko kuulijoita ja eri yliopistoissa toteutettiin sarjan pohjalta 
opintosuorituskokonaisuuksia. Samalla luentosarjat ovat auttaneet tutkijoita ja opiskelijoita 
löytämään Lastenkirjainstituutin palvelut. Lainausmäärät ovat kirjastossa kasvaneet ja 
tietopalvelukysymyksiä tuli runsaasti etenkin opiskelijoilta. Kirjaston palveluita parantaa myös 
takautuvan kuvailun eteneminen. Ensimmäistä kertaa sitä pystyttiin tekemään koko vuodeksi 
saadun rahoituksen turvin. Pitkään jatkunut kirjaston henkilöstövaje ja lastenkirjojen korkeana 
pysynyt vuosittainen julkaisumäärä on kasvattanut kuvailurästin niin suureksi, että kuvailuun 
tarvitaan lisätukea tulevinakin vuosina. Menee vielä pitkään, ennen kuin koko 
Lastenkirjainstituutin kirjaston aineisto on kuvailtu sähköiseen tietokantaan.  
 
Lastenkirjainstituutti käynnisti vuonna 2023 lastenkirja-alan yhteistyöverkoston, jotta alan toimijat 
voisivat yhdessä vaikuttaa lasten- ja nuortenkirjallisuuden arvostukseen ja näkyvyyteen. 
Loppuvuotta värittivät kirja-alaan kohdistuviin säästötoimiin liittyvät uutiset, kuten vähälevikkisen 
kirjallisuuden ostotuen lakkauttaminen ja suunnitelmat kirja-alan arvonlisäveron nostamisesta, 
sekä huoli nuorten lukutaidon heikkenemisestä PISA-tulostenkin valossa. Näinä aikoina yhteistyötä 
ja vahvoja verkostoja tarvitaan, samoin mahdollisuuksia koota tutkittua tietoa niin päätösten 
tueksi kuin lukutaitotyön pohjaksi.  
 
 
 
Kaisa Laaksonen 
toiminnanjohtaja 
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Avaintiedot 
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1. Yleiskatsaus 
 

Lastenkirjainstituutin toimintaa ohjasi vuosille 2021–2025 laadittu strategia ja siihen liittyvä 

toimenpideohjelma. Vuoden alussa strategian toteutumista arvioitiin sekä henkilökunnan että 

hallituksen kesken.  

Lastenkirjainstituutin talous pysyi vakaana. Opetus- ja kulttuuriministeriön toiminta-avustus kattoi 

osan perustoiminnasta ja vakituisen henkilökunnan palkat. Tampereen kaupungin 

kumppanuusavustuksena saatiin vastikkeetta käyttöön tilat Tampereen Puutarhakadulla sekä 

tukea perustoimintaan. Vuonna 2023 toteutettiin useita hankkeita ja projekteja sekä julkisella 

hankerahoituksella että yksityisten säätiöiden rahoituksella.  

Vuoden 2023 teemana oli lasten- ja nuortenkirjallisuuden saavutettavuus. Saavutettavuuden 

osalta nostettiin esille eri ikäisten lasten ja nuorten kirjallisuuteen liittyviä erityiskysymyksiä mm. 

Onnimanni-lehden teemanumeroissa ja asiantuntijaseminaarissa.  

 

2. Tiedotus ja asiantuntijatoiminta 
 
Lastenkirjainstituutin tiedotuksessa tuotiin esiin sekä instituutin omia tapahtumia ja palveluita, 

lasten- ja nuortenkirja-alan uutisia ja palkintoja että lasten- ja nuortenkirjallisuuden teemoja, 

sisältöjä ja tutkimusta. Tiedotukseen käytettiin tiedotuslistoja, sosiaalisen median kanavia, 

kotisivuja ja uutiskirjeitä. Lastenkirjainstituutin uutiskirjeen lisäksi alettiin julkaista alan 

tutkimukseen liittyvään tiedotukseen keskittyvää tutkimusuutiskirjettä. 

Onnimanni-lehti ilmestyi vuoden aikana neljä kertaa. Lukemo-sivustolla julkaistiin kirjavinkkilistoja, 

kirjallisuuskasvatusmateriaaleja, alan uutisia ja lasten ja nuorten itse tuottamia kirjallisuussisältöjä. 

Esi- ja alkuopetuksen sekä varhaiskasvatuksen ammattilaisille suunnatussa etäkoulutuksessa 

käsiteltiin lasta osallistavia kirjallisuuskasvatuksen tapoja. 

Maailman tärkeintä kirjallisuutta -podcastista julkaistiin neljä uutta jaksoa. Jaksojen vieraana oli 

lasten- ja nuortenkirjallisuuden tekijöitä ja tutkijoita.  

Kansallisen lukutaito-ohjelman tilauksesta vuonna 2022 aloitettu selvitys kansallisesta 

lukudiplomisovelluksesta tehtiin valmiiksi ja toimitettiin opetushallitukselle. Selvitys kartoitti 

olemassa olevia lukudiplomeja ja niiden käyttöä. Raportti sisälsi ehdotuksen kansallisen 

lukudiplomisovelluksen sisällöstä ja toteuttamisesta kustannuksineen.  

Lastenkirjainstituutin asiantuntijaseminaari Maisteltavaksi ja luettavaksi – kirjoja pienille pidettiin 

marraskuussa Vapriikin auditoriossa Tampereella. Seminaarissa esiteltiin pienille lapsille lukemisen 

merkitystä, esiteltiin kirjoja ja niiden tekijöitä ja kuultiin vinkkejä kirjallisuuskasvatukseen.  

Kymmenosainen Tutkimusnäkökulmia nuortenkirjallisuuteen -luentosarja toteutettiin 

syyslukukaudella verkossa. Luentosarja esitteli nuortenkirjallisuutta ja sen tutkimuksen 

erityiskysymyksiä. Puhujina oli alan tutkijoita kotimaasta sekä Isosta-Britanniasta, Ruotsista ja 

Tanskasta.  
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Tutkijaverkosto kokoontui kaksi kertaa. Syksyn tapaamisessa opiskelijat saivat esittää 

opinnäytetöiden tekemiseen liittyviä kysymyksiä.  

Keväällä alkoi vuosina 2023–2025 Suomen Kulttuurirahaston tilauksesta toteutettava Selkopolku-

hanke, jossa lahjoitetaan yläkouluille miljoonalla eurolla selkokirjallisuutta ja helppolukuista 

kirjallisuutta sekä tarjotaan opettajille niihin liittyvää koulutusta. Hanke käynnistyi kyselyllä, jossa 

selvitettiin nuorten ajatuksia heitä kiinnostavasta kirjallisuudesta. Hankkeen kirjavalintatyöryhmä 

käytti kyselyn tuloksia tausta-aineistona tehdessään kirjavalintoja hankkeessa koottaviin 

kirjavalintoihin. Hanketta esiteltiin keskusteluissa Turun ja Helsingin kirjamessuilla. 

 

3. Kirjasto ja lastenkirjataiteen kokoelma 
 

Lastenkirjainstituutin kirjaston kokoelma on instituutin asiantuntemuksen perusta. Laadukkaasti 

kuvailtu ja hallitusti järjestetty kokoelma mahdollistaa asiantuntevan palvelun sekä tutkijoiden, 

harrastajien että kirja-alan ammattiväen tarpeisiin. Kirjaston kokoelmaa kuvailtiin takautuvasti 

koko vuoden 2023 ajan opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämän erityisapurahan turvin. 

Takautuvaa kuvailua tehtiin 1400 nimikkeen verran ja samalla tehtiin mm. poistoja ja tarkistuksia.  

Kirjaston lainamäärä jatkoi kasvuaan ja tietopalvelua käytettiin edellisvuoden tapaan runsaasti. 

Kirjaston palveluita esiteltiin asiakkaille paikan päällä ja etäyhteydellä ja niistä kerrottiin myös 

opiskelijatapahtumissa. Lisäksi kirjastossa vierailleiden ryhmien määrä palautui koronavuosia 

edeltäneelle tasolle.  

Kirjastossa 2021 käyttöön otettuun Axiell Aurora -järjestelmään pohjautuva verkkokirjasto oli 

asiakkaiden käytettävissä ensimmäisen kokonaisen vuoden. Järjestelmässä ja verkkokirjastossa on 

edelleen hiottavaa, mutta järjestelmän tarjoaja ei ole pystynyt tekemään kaikkia toivottuja 

korjauksia.  

Määräaikainen kirjastonhoitaja työskenteli koko vuoden OKM:n erityisavustuksella ja kuvaili uutta 

lasten- ja nuortenkirjallisuutta Auroraan ja Lukemo-sivustolle.   

Lue lapselle -ensikirjanäyttely oli kesällä esillä Tornion kaupunginkirjastossa. Camilla Mickwitzin 

kuvituksia oli näytteillä Kainuun museossa ja Isonkyrön kirjastossa ja Maija Karman luonnoksia ja 

kuvituksia lapsista ja eläimistä Loimaan taidetalossa yhdessä kuvittaja Ella Hällforsin eläinaiheisten 

kuvien kanssa. Kuvitustaiteen kokoelmaan saatiin lahjoituksena laaja valikoima Veronica Leon 

kuvituksia sekä muutamia Kristiina Louhen kuvitustöitä.  

 

4. Onnimanni ja julkaisuhankkeet 
 
Onnimanni-lehden numeroissa painotettiin eri kirjallisuuden lajeja ja kohdeyleisöjä vuodelle 2023 
asetetun saavutettavuusteeman mukaisesti. Vuoden ensimmäinen numero keskittyi nuorten- ja 
nuorten aikuisten kirjallisuuteen. Laaja tietokirjanumero toteutettiin yhteistyössä Suomen 
tietokirjailijoiden kanssa. Kolmannessa numerossa keskityttiin helppolukuiseen kirjallisuuteen ja 
vuoden viimeinen numero käsitteli pienten lasten kirjallisuutta ja lukemista. Onnimannissa 
ilmestyi kaikkiaan 89 kirja-arviota.  
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Lukemo-julistekuvan pohjalta toteutettiin Lukemo-kangaskassi.  
 

5. Yleisötilaisuudet, kilpailut ja palkinnot 
 
Lastenkirjainstituutti järjesti vuoden aikana erilaisia asiantuntijatilaisuuksia sekä instituutin omissa 
tiloissa että etäyhteydellä, ja osallistui muihin alan tapahtumiin sekä ohjelmasisällöillä että 
esittelypisteillä. Vuoden 2023 aikana kohdattiin niin alan tutkijoita, tekijöitä kuin muun muassa 
kirjasto- ja kasvatusalan ammattilaisia eri yhteyksissä. 
 
Lastenkirjakahvit järjestettiin vuoden aikana 10 kertaa. Etäyhteydellä pidettävät kahvit kokosivat 
asiantuntijoita eri puolilta Suomea keskustelemaan ajankohtaisista lasten- ja nuortenkirjoista. 
 
Kirjakori-näyttelyn avaamisen yhteydessä pidettiin webinaari, jossa esiteltiin vuoden 2022 
kirjasatoa sekä tilastojen että teemakatsauksen kautta.  
 
Marraskuun asiantuntijaseminaari kokosi lähes sata osallistujaa kuulemaan pienten lasten 
kirjallisuuskasvatuksesta ja lukemisesta. Toiminnanjohtaja luennoi muun muassa saduista 
lastenkirjallisuudessa Vapriikin satuaiheisessa luentosarjassa sekä runoista kirjallisuuskasvatuksen 
välineenä tamperelaisille opettajille. 
 
Lastenkirja- ja sanataidefestivaali Kirjalitta järjestettiin jo yhdeksännen kerran yhteistyössä 

Sanataideyhdistys Yöstäjän ja laajan yhteistyöverkoston kanssa. Festivaalin teemana oli leikki. 

Kirjalitan yhteydessä Lastenkirjainstituutissa oli Kirjabasaari sekä näyttely leikkiaiheisista 

lastenkirjoista eri vuosikymmenillä.  

Satuaiheinen kirjoituskilpailu tamperelaisille 3. ja 4. luokan oppilaille toteutettiin yhteistyössä 

Lasten Tampere ry:n ja museokeskus Vapriikin kanssa. Kilpailuun lähetettiin lähes kolmesataa 

satua.  

Punni-palkinto myönnettiin Mila Teräkselle ja Hannamari Ruohoselle rohkeasta avauksesta 

teoksessa Ensilumi (Karisto). Onnimanni-palkinnon sai Ulla Lehtinen, joka on tuonut 

nuortenkirjallisuutta esiin erityisesti sosiaalisen median kanavillaan.  

Lastenkirjainstituutti ehdotti yhdessä IBBY Finlandin kanssa Astrid Lindgren Memorial Awardin 

saajiksi kuvittaja Linda Bondestamia ja kirjailija Salla Simukkaa. Toiminnanjohtaja työskenteli 

Pohjoismaiden neuvoston lasten- ja nuortenkirjallisuuspalkintoraadissa Suomen edustajana.  

 

6. Kansainvälinen toiminta 

 
Toiminnanjohtaja osallistui Pohjoismaisen lastenkirjakonferenssin ohjelmatoimikuntaan sekä 
konferenssiin Stavangerissa helmikuussa 2023.  
 
Kirjastonhoitaja ja toiminnanjohtaja vierailivat keväällä Ruotsissa perehtymässä Svenska 
Barnboksinstitutetin toimintaan ja Ruotsin vuoden 2022 lastenkirjatarjontaa esittelevään 
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Bokprovning-näyttelyyn. Samalla keskusteltiin uusista yhteistyömahdollisuuksista pohjoismaisten 
instituuttien kanssa.  
 
Lastenkirjasilta-hankkeessa toteutettiin Tartossa kaksipäiväinen työpajakokonaisuus Operaatio 
Pirkanmaan hankerahoituksella. Työpajaan osallistui pirkanmaalaisia ja virolaisia lastenkirjailijoita 
ja -kuvittajia. Työpajojen aikana tutustuttiin naapurimaiden lastenkirjallisuuskenttään ja löydettiin 
uusia yhteistyön muotoja.  
 
Tutkimusnäkökulmia nuortenkirjallisuuteen -luentosarjan englanninkielisistä luennoista 
tiedotettiin myös kansainvälisen lastenkirjallisuudentutkimusjärjestö IRSCL:n kautta. 
 
Kirjakori-katsaus ja -tilastot käännettiin englanniksi ja siitä tiedotettiin pohjoismaisten 
lastenkirjainstituuttien kautta.  
 

7. Kannatusyhdistys, hallinto ja henkilökunta 

 
 
Lastenkirjainstituuttia ylläpitävään kannatusyhdistykseen kuului vuoden lopussa 440 jäsentä, joista 
35 yhteisöjäseniä. Jäsenet saivat jäsenetuna Onnimanni-lehden ja alennuksia instituutin 
julkaisuista ja maksullisista tilaisuuksista. Vuoden alussa toteutettu jäsenhankintakampanja toi 
yhdistykseen 46 uutta jäsentä.  
 
Kannatusyhdistyksen yleiskokous järjestettiin Lastenkirjainstituutin tiloissa keväällä ja syksyllä. 
Yhdistyksen hallitukseen kuului puheenjohtaja ja 11 jäsentä. Puheenjohtajana toimi kuvittaja Jani 
Ikonen.  
 
Hallitus kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa. Instituutin työtä tukevia työryhmiä olivat vuonna 
2023 työvaliokunta, julkaisutoimikunta, tilatyöryhmä, kirjastotoimikunta, tutkimus- ja 
yliopistotyöryhmä sekä Punni- ja Onnimanni-palkintojen raadit.  
 
Lastenkirjainstituutissa työskenteli kolme vakituista työntekijää: toiminnanjohtaja, kirjastonhoitaja 
ja hallintosihteeri. Lisäksi koko vuoden työskenteli kaksi kirjastonhoitajaa, toinen Lukemo-sivuston 
ja toinen takautuvan kuvailun parissa. Lukemon kehittämistyössä ja kansallisen lukudiplomin 
suunnitteluhankkeessa työskenteli hankekoordinaattori koko vuoden ajan ja Selkopolku-
hankkeessa hankekoordinaattori 10 kuukautta. Onnimanni-lehdessä työskenteli tuntipalkkainen 
päätoimittaja.  
 
Kirjalitta-festivaalin tiedotukseen palkattiin tuntityöhön ohjaava tiedottaja ja tiedottaja. Podcast-
sarjan tuottaja työskenteli kuukauden ajan tuntipalkkaisena. Lastenkirjainstituutissa oli lisäksi 
töissä kahden kuukauden ajan varhaiskasvatuksen ja kolmen kuukauden ajan kirjallisuuden 
maisteriopiskelija korkeakouluharjoittelussa, työkokeilija kahden kuukauden jakson ajan sekä kaksi 
kesätyöntekijää kahden viikon pituisen jakson. Lisäksi instituutissa oli kolme yläkoululaista 
tutustumassa työelämään TET-jaksolla.  
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8. Tilat, kalusto ja laitteet 
 

Lastenkirjainstituutti toimii Tampereen Puutarhakadulla noin 540 neliömetrin tiloissa. Tilat ovat 
viime vuosina käyneet liian ahtaiksi. Kirjaston tarkoituksena on tallentaa aineistoa pysyvästi, joten 
kokoelma kasvaa vuosittain.  
 
Etsimme yhteistyössä Tampereen kaupungin kanssa uusia toimitiloja, jotka mahdollistavat kirja-, 

originaalikuvitus- ja arkistoaineksen asianmukaisen säilytyksen, aineistojen aktiivisemman 

esittelyn näyttelyin sekä tiiviimmän yhteistyön muiden kirja-alan toimijoiden kanssa. Vuonna 2023 

toimitila-asiaa edistettiin osana syksyllä 2022 perustettua Tampereen Tarinatalo -yhdistystä, jonka 

puheenjohtajana Lastenkirjainstituutin toiminnanjohtaja toimi.  

 

9. Talous 

 
Lastenkirjainstituutin toiminnan päärahoittajia ovat opetus- ja kulttuuriministeriö ja Tampereen 
kaupunki, joiden toiminta-avustukset kattoivat Lastenkirjainstituutin perustoiminnan. Opetus- ja 
kulttuuriministeriön avustus oli 157 000 euroa ja Tampereen kaupungin toimintaan osoittama 
kumppanuusavustus 57 500 euroa ja vuoteen 2023 kohdistunut kertaluonteinen avustus 4 000 
euroa. Osana avustusta kaupungilta vastikkeetta käyttöön saatujen tilojen vuokran arvo oli 102 
924 euroa. 
 
Lastenkirjainstituutti sai opetus- ja kulttuuriministeriöltä 35 000 euron erityisavustuksen 
takautuvaan kuvailuun. Vuonna 2023 käytettiin aiemmin saadun opetus- ja kulttuuriministeriön 
erityisavustuksen vuodelle 2023 siirtyneestä osuudesta 56 798 euroa Lukemo-sivuston ylläpitoon 
ja tiedotukseen 44 486 euroa sekä loput 65 820 euroa opetushallituksen lukutaito-ohjelman 
myöntämästä avustuksesta Lukemon kehittämiseen ja kansallisen lukudiplomisovelluksen 
suunnitteluun. Lisäksi Lukemon kehittämishankkeen koulutukseen käytettiin Kansan 
Sivistysrahaston myöntämä 1100 euron avustus. 
 
Selkopolku-hankkeeseen käytettiin Suomen Kulttuurirahaston vuosille 2023–2025 myöntämästä 
rahoituksesta 43 734 euroa. Maailman tärkeintä kirjallisuutta -podcastiin saadusta avustuksesta 
käytettiin loput 3 145 euroa. WSOY:n kirjallisuussäätiön myöntämä 4 000 euron avustus käytettiin 
asiantuntijaseminaarin toteuttamiseen ja Suomen kirjastosäätiön 2 000 euron apurahalla 
toteutettiin leikkiaiheinen kirjanäyttely. Kirjalitta-festivaaliin käytettiin opetus- ja 
kulttuuriministeriön lastenkulttuuriavustus 8 000 euroa (70 % toteutuneista 
kokonaiskustannuksista) ja Kuvittajat ry:n projektiavustus 2 500 euroa. Lastenkirjasilta-työpajat 
toteutettiin Operaation Pirkanmaan rahoituksella. Onnimannin lasten tietokirjallisuuteen 
keskittyvään numeroon 2/2023 saatiin Suomen Tietokirjailijoilta 3 500 euron avustus. 
Toiminnanjohtajan ja kirjastonhoitajan Ruotsin matkaan Kulturfonden för Sverige och Finland 
myönsi 310 euron matka-avustuksen (koonti avustusten käytöstä vuonna 2023, liite 3). 
 
Lastenkirjainstituutti sai vuoden 2022 lopussa kirjailija Lasse Raustelalta perinnön. Perintö 
maksettiin Lastenkirjainstituutille vuoden 2023 alussa rahana ja osakkeina. Osakkeet myytiin ja 
koko perintöpääoma sijoitettiin uudelle sijoitustilille Nordnet-rahastoon. Samalla 
Lastenkirjainstituutin tukirahasto siirrettiin rahastoyhtiö Seligsonilta Nordnetiin. Jatkossa 
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rahastossa säilytetään tukirahaston varoja vastaava osuus ja Lasse Raustelan perintövaroja 
käytetään vuosittain hallituksen määrittämä summa. Lasse Raustelan perintövaroista käytettiin 
vuonna 2023 hallituksen päätösten mukaisesti 20 000 euroa takautuvaan kuvailuun, 
nuortenkirjaluentosarjan toteuttamiseen sekä Lasse Raustelan kirjailija-arkiston järjestämiseen. 
Lisäksi vuoden 2023 kuluihin ohjattiin hallituksen päätöksellä 1730 euroa osakkeiden 
osinkotuotoista (rahastojen käyttösäännöt ja tilanne vuonna 2023, liitteet 4 ja 5). 
 
Jäsenmaksu- ja julkaisutuotoista sekä asiantuntijapalveluista koostuvat omarahoitusosuus on 
43 137 euroa.  
 
Lastenkirjainstituutin kannatusyhdistys ry:n tilikauden tulos vuonna 2023 oli 3 043,93 euroa 
alijäämäinen. Hallitus esittää, että alijäämä kirjataan yli/alijäämätilille. 
 
Lastenkirjainstituutin toimisto on valmistellut talousasiat tilitoimistovalmiuteen. Kirjanpitotoimisto 
TietoAkseli on tehnyt tilikirjaukset ja esittänyt tuloslaskelman ja taseen hallituksen 
hyväksyttäväksi. Lastenkirjainstituutin toiminnantarkastajana toimii tilikautena 1.1.–31.12.2023 
ylitarkastaja Piritta Haapahuhta.  
 


